

Protokół Nr XXXIV/2018
z trzydziestej czwartej zwyczajnej (wyjazdowej) sesji Rady Gminy
Janowiec Kościelny
odbytej w dniu 11 czerwca 2018 roku w Centrum Szkoleniowo-
Konferencyjnym w msc. Waśniewo-Gwoździe.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 11.00
Obrady sesji zakończono o godz. 14.15.

Podczas obrad sesji przed budynkiem wywieszono flagę narodową,

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2018 r. poz. 994, 1000.) Przewodniczący Rady Gminy otworzył trzydziestą czwartą zwyczajną sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny, która ma charakter wyjazdowy i po powitaniu radnych, sołtysów i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do protokołu.

Ad pkt.2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z § 31 Statutu Gminy zadał pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.

Nikt z radnych nie zgłosił wniosku o zmianę porządku posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracach Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady Gminy.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2017.
7. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2017 rok,
8. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Gminę Janowiec Kościelny sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2017 rok,
9. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2017 rok z tytułu wykonania budżetu,
10. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Janowiec Kościelny w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok,
11. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok,
 - b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok,
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026,
 - d) zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok,
 - e) sprostowania błędu w Uchwale Nr XXIX/231/17 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
 - f) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości.
12. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Janowiec Kościelny.
13. Sprawozdanie z realizacji Rocznej Programu Współpracy na rok 2017 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski i informacje.

Punkt 3 dotyczy przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół zgodnie ze Statutem Gminy był przygotowany przed terminem sesji, został przekazany radnym łącznie z materiałami oraz wyłożony w dniu sesji pół godziny przed rozpoczęciem sesji, a zatem każdy radny miał możliwość zapoznania się z jego treścią.

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy są uwagi odnośnie protokołu z poprzedniej sesji ?

Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie.

Kto jest za przyjęciem protokołu Nr XXXIII/2018 z trzydziestej trzeciej zwyczajnej sesji Rady Gminy Janowiec Kościelny odbytej w dniu 26 marca 2018 roku?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 12 radnych
Za przyjęciem protokołu	- 11 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 1 głos

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z sesji Nr XXXIII/2018 został przyjęty.

Ad.pkt.4.

Informacja Wójta o pracach Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy Pani Bożena Grochala złożyła informację na temat swojej działalności w okresie międzysesyjnym tj. w okresie od 26 marca 2018 r. do 10 czerwca 2018 r., która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Rada Gminy bez uwag przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

Ad.pkt.5.

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Radny Rogalski zwrócił się z zapytaniem o decyzję w sprawie budowy chodnika w kierunku cmentarza w msc. Napierki.

Pan Radny Ambroziński wyjaśnił, że w Pokrzywnicy Wielkiej jeden z mieszkańców wyciął krzewy posadzone na placu wiejskim. Jakie będą dalsze czynności związane z tą sprawą?

Pan Radny Kazimierski zwrócił się z zapytaniem, czy plac wiejski w Zabłociu Kanigowskim jest użytkowany przez osoby prywatne, w związku z faktem, że pasą się tam zwierzęta gospodarskie.

Pkt.6 Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2017.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż sprawozdanie z wykonania budżetu gminy było omawiane na posiedzeniach komisji, zarówno Komisja Rewizyjna jak i pozostałe Komisje Rady Gminy pozytywnie oceniły wykonanie budżetu za 2017 rok. Jednak rozpatrzenie sprawozdania przez radnych wymaga również ich aktywności na sesji Rady. W orzecznictwie spotykamy stanowisko, że rozpatrzenie sprawozdania nie jest tożsame z oceną wykonania budżetu. Dopiero po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu, Rada może ocenić jego wykonanie.

Przewodniczący Rady zaprosił radnych do dyskusji i wyrażenia swojego zdania, co do legalności, celowości i rzetelności wykonania budżetu przez Wójta. Najpierw jednak poprosił Panią Wójt o przedstawienie sprawozdania.

Pani Wójt poprzez prezentację multimedialną przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2017 (załącznik Nr. 5 do niniejszego protokołu).

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym temacie.

Sprawozdanie przyjęto do akceptującej wiadomości.

Pkt.7.

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2017.

O przedstawienie opinii Przewodniczący Rady poprosił radną Ewę Szczepkowską – Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej w/s wykonania budżetu gminy za 2017 rok, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pkt.8 . Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym przez Gminę Janowiec Kościelny sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2017.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie nt. sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.

Skarbnik Gminy Pani Wiesława Samsel przedstawiła Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Nr. RIO.VIII-0120-214/18 z dnia 09 kwietnia 2018 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Janowiec Kościelny sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2017, która stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.9

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2017 z tytułu wykonania budżetu.

O przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Pani Ewa Szczepkowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi gminy Janowiec Kościelny za 2017 z tytułu wykonania budżetu, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt.10

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Janowiec Kościelny w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Janowiec Kościelny za rok 2017.

Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-311/18 z dnia 10 maja 2018 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Janowiec Kościelny w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok , która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Pkt. 11

Podjęcie uchwał.

Pierwsza uchwała dotyczy rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art.270 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych Rada Gminy Janowiec Kościelny, jako organ stanowiący, przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium ma obowiązek rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janowiec Kościelny za rok 2017, w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Decyzja w sprawie zatwierdzenia sprawozdań jest niezależna od decyzji w sprawie absolutorium. W/w sprawozdania sporządza się w celu przedstawienia sytuacji finansowej i majątkowej Gminy. Zatwierdzenie sprawozdań związane jest z ich oceną merytoryczną, formalną kompetentnością i poprawnością. Sprawozdanie rozpatrzone zostało na posiedzeniach obu komisji i uzyskało akceptację.

O przedstawienie projektu uchwały Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy .

Skarbnik Gminy Pani Wiesława Samsel przedstawiła projekt uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok ?

Ustawowy skład Rady	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 12 radnych
Za podjęciem uchwały	- 12 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/266/2018 w sprawie „rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok”, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Drugi projekt uchwały dotyczy udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok.

Przewodniczący wyjaśnił, że zgodnie z art. 271 ust.4 ustawy o finansach publicznych, Rada Gminy Janowiec Kościelny, jako organ stanowiący, w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2017, opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, informacją o stanie mienia Gminy Janowiec Kościelny oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię obu stałych Komisji Rady Gminy.

O przedstawienie uchwały w/s udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok, Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik Gminy. Dodał, że uchwała w/s udzielenia absolutorium głosowana jest w głosowaniu jawnym i dla jej przyjęcia wymagana jest bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady. Podkreślił, że absolutorium udzielane jest organowi wykonawczemu, czyli Wójtowi.

Pani Skarbnik Wiesława Samsel przedstawiła projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zadał pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały w/s udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok ?

Ustawowy skład rady	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 12 radnych
Za podjęciem uchwały	- 12 głosów
Przeciw	- 0 głosów

Wstrzymało się od głosu - 0 głosów

Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/267/2018 w sprawie „udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny za 2017 rok” która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po podjęciu uchwały absolutoryjnej Pani Wójt otrzymała gratulacje i podziękowania od radnych i pracowników Urzędu Gminy. Wyrazem wdzięczności za zaangażowanie i wysiłek w realizację zadań Gminy były wiązanki kwiatów.

Pani Wójt dziękując podkreśliła, że wszystkie sukcesy są wspólnym wysiłkiem Rady Gminy i Wszystkich Pracowników Samorządowych, Państwa Sołtysów oraz Mieszkańców Gminy, o czym mówiła w swoim sprawozdaniu.

Trzeci projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026.

Przewodniczący podkreślił, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię obu stałych Komisji Rady Gminy. Konieczne jest wprowadzenie zmian, czyli autopoprawki.

O omówienie autopoprawki Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik.

Skarbnik Gminy Pani Wiesława Samsel przedstawiła proponowaną autopoprawkę, która dotyczy zmniejszenia w załączniku 1 - kwoty zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadającej do spłaty w bieżącym roku budżetowym, podlegającej doliczeniu do wskaźnika indywidualnego zadłużenia, zgodnie z art. 244 ustawy o finansach publicznych, w poz. 9.3 – kwota po zmianie wynosi 29.857,00 zł. Druga zmiana dotyczy zwiększenia limitu udzielania pożyczek krótkoterminowych z dochodów własnych gminy o kwotę 40.000,00 zł, co powoduje wzrost w planie przychodów i rozchodów budżetu. Zwiększenie limitu pożyczek wiąże się z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku złożonego przez Stowarzyszenie Ziemi Janowieckiej na organizację warsztatów dla Seniorów.

Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionej autopoprawki.

Przystąpiono do głosowania.

Kto jest za wprowadzeniem do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2026 autopoprawki omówionej szczegółowo przez Panią Skarbnik?

Ustawowy skład rady	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 12 radnych
Za	- 12 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Przewodniczący stwierdził, że autopoprawka została przyjęta.

O przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2026 wraz z zatwierdzoną autopoprawką poproszono Panią Skarbnik.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie.

Kto jest za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026?

Ustawowy skład Rady Gminy - 15 radnych

Obecnych podczas głosowania - 12 radnych

Za podjęciem uchwały - 12 głosów

Przeciw - 0 głosów

Wstrzymało się od głosu - 0 głosów

Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/268/2018 „zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2026”, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Czwarty projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię stałych Komisji, jednak konieczne jest wprowadzenie autopoprawki.

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o omówienie proponowanej autopoprawki.

Skarbnik Gminy Pani Wiesława Samsel przedstawiła autopoprawkę, która dotyczy:

- na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym zwiększa się plan dochodów z tytułu najmu o kwotę 350 zł, a środki przeznacza na naprawę zmywarki,
- w związku z centralizacją rozliczeń VAT zwiększa się wydatki w rozdziale 75814 § 45302 o kwotę 4.800,00 zł. Wydatki dotyczą rozliczenia za 2016 r., w związku z niedopłatą podatku od towarów i usług w wysokości 4.199,00 zł oraz odsetek naliczonych na dzień zapłaty (12 czerwca 2018 r.) w wysokości 568 zł. Łączna kwota zobowiązań wynosi – 4767,00 zł.
- W związku z koniecznością dokonania legalizacji aparatów powietrznych dla OSP w ilości 4 sztuk zwiększa się wydatki w rozdziale 75412 za zakup usług w wysokości 6.000,00 zł (legalizacja 1 szt wynosi 1.500,00 zł.)
- Stowarzyszenie Ziemi Janowieckiej pozyskało środki na warsztaty dla Seniorów połączone z pomalowaniem pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w wysokości 11.330,00 zł. Wysokość środków przeznaczonych na udzielenie pożyczek jest niewystarczająca. W związku z tym należy podwyższyć limit udzielania pożyczek do wysokości 240.000,00 zł.

Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionej autopoprawki.

Przystąpiono do głosowania.

Kto jest za wprowadzeniem do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok autopoprawki omówionej szczegółowo przez Panią Skarbnik?

Ustawowy skład rady	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 12 radnych
Za	- 12 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Przewodniczący stwierdził, że autopoprawka została przyjęta.

O przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok wraz z zatwierdzoną autopoprawką poproszono Panią Skarbnik.

Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok wraz z zatwierdzoną autopoprawką ?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 12 radnych
Za podjęciem uchwały	- 12 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/269/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Piąty projekt uchwały dotyczy sprostowania błędu w Uchwale Nr XXIX/231/17 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Przewodniczący wyjaśnił, że na etapie przygotowania projektu uchwały Nr XXIX/231/17 przyjęto powierzchnię przybliżoną oraz planowane numery działek, które powstaną w wyniku dokonania podziału nieruchomości oznaczonej numerami działek 315 i 316. W trakcie realizacji podziału nieruchomości nowo powstałe działki planowane do zakupu zamiast otrzymać numery 315/1 i 316/1 otrzymały numery 315/2 i 316/2, co stanowi przeszkodę do zawarcia umowy zakupu nieruchomości.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię obu stałych Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie sprostowania błędu w Uchwale Nr XXIX/231/17 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości ?

Ustawowy skład Rady Gminy - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 12 radnych

Za podjęciem uchwały - 12 głosów
Przeciw - 0 głosów
Wstrzymało się od głosu - 0 głosów

Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/270/2018 „zmieniającą uchwałę w sprawie „sprostowania błędu w Uchwale Nr XXIX/231/17 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości”, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Szósty projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczy działki nr 35/4 obręb Powierz. Dotychczasowy dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy na okres 10 lat. Na przedmiotowej nieruchomości są zlokalizowane urządzenia telekomunikacyjne, które zostały wybudowane w ramach zadania inwestycyjnego „Rozbudowa sieci telekomunikacyjnej OT Nidzica”.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię obu stałych Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości?

Ustawowy skład Rady Gminy - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 12 radnych
Za podjęciem uchwały - 12 głosów
Przeciw - 0 głosów
Wstrzymało się od głosu - 0 głosów

Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/271/2018 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Godz. 13:20 - Przewodniczący ogłosił przerwę.

Godz. 13.30 – Wznowiono obrady.

Ad.pkt.12.

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Janowiec Kościelny.

Dokument został omówiony na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy i przyjęty bez uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem, czy zachodzi konieczność ponownego przedstawienia Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2017.

Radni jednogłośnie odstąpili od ponownego przedstawienia dokumentu, który został przyjęty do akceptującej wiadomości.

Pkt.13. Sprawozdanie z realizacji Rocznej Programu Współpracy na rok 2017 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Sprawozdanie było przedstawione na posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy i zostało przyjęte do akceptującej wiadomości.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem, czy zachodzi konieczność ponownego przedstawienia sprawozdania.

Radni jednogłośnie odstąpili od ponownego przedstawienia sprawozdania, które zostało przyjęte do akceptującej wiadomości.

Pkt.14.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

Odpowiedzi na zapytanie radnych udzielił Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Pan Mateusz Moszczyński.

Pan Moszczyński wyjaśnił, że jest już wycena części chodnika w Napierkach, której nie uwzględnia obecnie realizowany projekt. Kosztorys opiewa na kwotę 40.000,00 zł. Realizacja zależy od tego, czy w trakcie roku uda się wygenerować oszczędności w budżecie na to zadanie, lub znajdziemy wykonawcę, który zrobi to za mniejsze pieniądze.

Kierownik udzielił również odpowiedzi na pytanie radnego Ambrozińskiego. Wyjaśnił, że do sprawcy wycinki krzewów w msc. Pokrzywnica Wielka zostało skierowane pismo nakazujące ponowne nasadzenie roślin. Jeśli tego nie zrobi sprawa zostanie skierowana do organów ścigania. W odpowiedzi mieszkaniec zadeklarował, że dokona nasadzeń. Sprawa jest monitorowana, zależy nam na jej polubownym rozstrzygnięciu.

Radny Ambroziński zwrócił uwagę na fakt, że krzewy te rosły 6 lat, a posadzone zostaną małe sadzonki, co nie odtworzy stanu sprzed zniszczeń.

W odpowiedzi na zapytanie radnego Kazimierskiego Pan Moszczyński wyjaśnił, że plac ten nie jest boiskiem, głównie z tego względu, że jest tam prowadzona melioracja oraz stoi słup transformatorowy. Wypasające się zwierzęta usuwają rosnące tam chwasty, mieszkańcy nie zgłaszają niezadowolonych z tego tytułu.

Pkt.15. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie wszyscy obecni mogą zabrać głos.

Jako pierwszy głos zabrał Sołtys sołectwa Piotrkowo Pan Czesław Piotrkowski. Pan Sołtys zwrócił się z prośbą do Pana Marka Borowego – Radnego Rady Powiatu – o usunięcie zakrzaczeń na drodze Bukowiec – Jabłonowo, ponieważ widoczność jest utrudniona.

Głos zabrał Pan Marek Borowy. Wyjaśnił, że jest mu niezmiernie ciężko reprezentować Starostwo Powiatowe w takich sytuacjach. Jest mu wstyd za te drogi, ale w Powiecie zainteresowanie poprawą stanu dróg jest niewielkie. W sytuacji, kiedy zgłasza prośby Państwa sołtysów czy radnych do Powiatowego Zarządu Dróg, to kończy się na obietnicach. Dla przykładu podał, że na drodze do msc. Połcie Młode zarwała się droga – były oględziny, zdjęcia i obiecywanie, że w kwietniu droga zostanie naprawiona i do dnia dzisiejszego nie została naprawiona. Podkreślił, że działania Powiatu w zakresie naprawy i utrzymania dróg są mizerne. Jest mu przykro, że musi krytykować instytucję, którą sam reprezentuje, ale nie może mijać się z prawdą. Zaniedbania w zakresie utrzymania dróg nie wynikają z tego, że Powiat jest biedny – bo to nie prawda, zawsze zostają oszczędności po sezonie np. z odśnieżania. Wynika to raczej z przesadnej oszczędności. Pan Radny przywołał słowa Pani Wójt, która powiedziała, że dzięki temu, że brane są kredyty- robione są inwestycje, a w Powiecie cały czas jest mowa tylko o tym, że zmniejszane jest zadłużenie – ale nic z tego nie mamy. Zauważył, że za poprzedniego Starosty wzrosło zadłużenie, ale za to jest piękna droga przez Janowiec Kościelny i wiele dróg w sąsiednich gminach, odnowione elewacje Szkół ponadgimnazjalnych. Dodał, że był niedawno w Zespole Szkół w Jagarzewie – szkoła rolnicza, która powinna być wizytówką Powiatu, a jej stan techniczny jest katastrofalny. Pod znakiem zapytania stoi również dalsze funkcjonowanie Szpitala. Pan Borowy podkreślił, że chciałby żeby było lepiej, ale zaangażowanie zarówno Radnych Powiatowych jak i Starosty jest znikome. Dodał, że obecni na sali Państwo Kołakowscy złożyli skargę na działalność Starosty Nidzickiego i Powiatowego Zarządu Dróg w zakresie naprawy drogi do msc. Miecznikowo-Gołębie. Droga była w stanie katastrofalnym, na komisjach była ostra dyskusja i osobiście głosował za uznaniem skargi za zasadną. Niestety, na trzech radnych z naszego okręgu wyborczego, dwóch głosowało przeciw. Pan Borowy zapytał, kto weźmie odpowiedzialność za to, jeśli tam nie dojedzie karetka czy straż pożarna. Powiat nie robi również żadnych dokumentacji projektowych, które byłyby przygotowane, gdy zostaną ogłoszone nabory na dofinansowania np. „schetynówki”, dofinansowania z Rządu do budowy dróg lokalnych. W sprawie drogi do msc. Miecznikowo-Gołębie Powiat podniósł argument, że nie ma współpracy z Gminą – to nie prawda. Czy z innymi Gminami jest współpraca? Też nie ma. W Powiecie Nidzickim został przyjęty błędny schemat 50%-owego dofinansowania Gmin do budowy dróg powiatowych na ich terenie. W żadnym okolicznym Powiecie to nie występuje. Uważa, że należy postawić temu opór. Podkreślił, że reaguje na wszystkie zgłaszane mu sprawy, niestety w Powiecie panuje marazm i zgłoszenia przyjmowane są bez realizacji. Jeśli dalej Powiat będzie tak funkcjonował, to za kilka kadencji będzie to „skansen” do remontu. Powiat Nidzicki zostanie w tyle, na tle sąsiednich powiatów. Jeszcze raz podkreślił, że nie prawdą jest, że nie ma woli współpracy ze strony Gminy. Poprosił Państwa radnych, aby dementowali te nieprawdziwe informacje, poprosił również, aby uczestniczyć w sesjach Rady Powiatu i odpierać nieprawdziwe informacje, które są tam przekazywane. Na ostatniej sesji podano informację, że na drogę do Miecznikowa-Gołębie wydano 60 tys zł. Radny poinformował,

że będzie się domagał szczegółowego rozliczenia, na co pieniądze wydatkowano, ponieważ droga jest dalej w bardzo złym stanie.

Głos zabrał radny Tomasz Zakrzewski, który podziękował Panu Markowi Borowemu za wypowiedź obrazującą prawdę na temat działalności Powiatu Nidzickiego. Uważa jednak, że od dawna na Sesjach Rady Gminy poruszane były te kwestie i żaden z radnych Rady Powiatu nie zgłaszał sprzeciwu. Pan Zakrzewski uważa, że należy zaprzestać dofinansowywania działań Powiatu.

Pan Marek Borowy dodał, że jest radnym pierwszą kadencją. Na początku uczył się jak wygląda funkcjonowanie Powiatu, chciał wypracować odpowiednią współpracę, ale niestety nie udało się. Pokreślił, że liczył, że współdziałanie będzie coraz lepsze, ono jednak stanęło zupełnie. Mieszkańcy mnie proszą o interwencję, ja zgłaszam, obiecują, przekazują Państwu, że zostanie to zrobione, po czym nie dzieje się nic w sprawie – tak to wygląda. Starłem się być prawie na każdej Sesji Rady Gminy i być pośrednikiem między Gminą a Powiatem.

Głos zabrała Pani Radna Rogozińska- zwróciła się z zapytaniem o termin udroźnienia przepustu na drodze powiatowej w msc. Szczepkowo-Zalesie. Pan Moszczyński wyjaśnił, że Powiatowy Zarząd Dróg udzielił odpowiedzi, że przepust zostanie udroźniony, ale termin nie został określony.

Radny Piotr Rogalski zauważył, że kilka miesięcy zalegają płyty azbestowe na przystanku w Napierkach. Prosi o ich usunięcie. Ponadto, należy wykosić krzewy na zakręcie od strony ronda – widoczność jest znacznie ograniczona.

Głos zabrał radny Stanisław Kazimierski. Zauważył, że Powiat Nidzicki próbuje się tłumaczyć, wysyłając pisma do mieszkańców naszej Gminy, że to Gmina jest winna temu, że drogi powiatowe nie są naprawiane, ponieważ nie wnioskuje o te inwestycje. Uważa, że to nie Gmina powinna występować do Powiatu, tylko odwrotnie.

Pan Kazimierski w imieniu mieszkańców msc. Kuce podziękował za ustawienie lustra poprawiającego widoczność na drodze powiatowej.

Pani radna Jolanta Olszewska również podziękowała za ustawienie lustra, prosi także o ustawienie w msc. Janowiec-Leśniki znaku „A-18A Zwierzęta gospodarskie”.

Głos zabrała Pani Wójt, ustosunkowując się do tematu drogi do msc. Miecznikowo-Gołębie. Powiat zarzucił w piśmie skierowanym do sołectwa Gołębie, że Gmina nie współpracuje i nie wnioskuje o poprawę stanu tej drogi. Pismo trafiło do Urzędu za pośrednictwem Pani Sołtys, nie było do Wójta skierowane. Pani Wójt wyjaśniła, że wysłano odpowiedź na to pismo i odczytała jej treść. Z przesłanego do Starostwa pisma jasno wynika, że utrzymanie drogi w należyтым stanie jest kompetencją Powiatu. Opracowanie planu budowy, przebudowy, remontów i utrzymania dróg należy do zarządcy czyli Zarządu Powiatu. Wszelkie działania powinny następować z inicjatywy zarządcy drogi. Powoływanie się na fakt, że Gmina Janowiec Kościelny nie wnioskuje o przebudowę tej drogi nie jest prawdziwy. Dla przykładu przywołano pisma z ostatniego okresu: 31.03.2017 r. (informacja o złym stanie drogi) , 10.10.2016 r. (prośba o ujęcie w budżecie na 2017 r. naprawy dróg powiatowych, w tym konieczność modernizacji tej drogi poprzez położenie warstwy bitumicznej), 25.03.2016 r. (potrzeba naprawy), pisma z 2015 i

2014 r. W odpowiedziach wskazywano, że droga jest na bieżąco remontowana. W pismach, jakie wpływały od Powiatowego Zarządu Dróg nigdy nie pojawiła się propozycja budowy czy przebudowy ww. drogi. Samorząd Gminny wielokrotnie pisemnie i telefonicznie informował o złym stanie technicznym tej drogi. Decyzja, w jaki sposób należy ją naprawić należy do włącznie do zarządcy. Od wielu lat inwestycje na drogach powiatowych odbywają się przy 50%-owym udziale finansowym Gminy w kosztach zadania. Natomiast nie ma takiego wsparcia z Powiatu dla zadań na drogach gminnych. Gmina Janowiec Kościelny ma ograniczone środki w budżecie, jednak mimo to, przygotowuje się do planowanych naborów w konkursach poprzez przygotowywanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Gmina nie może być wnioskodawcą w konkursach unijnych czy krajowych na drogę, której nie jest zarządcą. Należy podkreślić, że to Zarząd Powiatu powinien podjąć działania celem przygotowania dokumentacji, aby móc wnioskować w ramach programów pomocowych. Wskazywanie na brak współpracy ze strony gminy jest dla tutejszego samorządu krzywdzące, co potwierdza przytoczona korespondencja, oraz wsparcie finansowe dla zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. Znamy przykłady, że Powiat Nidzicki realizował zadania na drogach powiatowych w innych gminach bez 50%-owego wkładu gminy. Reasumując należy stwierdzić, że planowany na 2019 r. Rządowy Program Budowy Dróg Lokalnych stwarza szanse na uzyskanie dofinansowania na budowę przedmiotowej drogi. Realizacja tej inwestycji zależy tylko od tego, czy Zarząd Powiatu przygotowuje dokumentację projektowo-kosztorysową i złoży wniosek o pomoc finansową. Priorytetem dla Gminy Janowiec Kościelny jest budowa drogi powiatowej Safronka-Powierz, która połączy Gminę z drogą S-7. Biorąc pod uwagę, że szanse pozyskania 80% dofinansowania po roku 2019 może już nie być, w budżecie Powiatu powinny znaleźć się oba zadania. Na drogę Safronka-Powierz deklarację dofinansowania ze strony Gminy złożono już wcześniej. Jeśli Zarząd Powiatu zawnioskuje o dofinansowanie dla drogi Miecznikowo-Kołaki – Miecznikowo-Gołębnie, Samorząd Gminny zrobi wszystko, aby zapewnić środki na udział własny w kosztach zadania. Tylko w latach 2010 -2018 z budżetu gminy Janowiec Kościelny przekazano 1.256.403,00 zł na zadania na drogach powiatowych. Kwota ta, wskazuje na współpracę z Powiatem, a nie na jej brak.

Głos zabrała Pani radna Wioletta Komosińska. Poprosiła o umożliwienie wypowiedzi Panu Jarosławowi Zadroznyemu, obecnemu na widowni. Pan Jarosław Zadrozny pogratulował Pani Wójt absolutorium. Przedstawił swoją osobę i poinformował, że zamierza kandydować na stanowisko Wójta Gminy Janowiec Kościelny w nadchodzących wyborach samorządowych.

Wobec zrealizowania porządku obrad sesji, zamknięto trzydziestą czwartą zwyczajną sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny.

Następnie radni, sołtysi, mieszkańcy gminy i zaproszeni goście, obecni na sesji wzięli udział w spotkaniu integracyjnym z okazji obchodzonego 27 maja Dnia Samorządu Terytorialnego. Z okazji minionego Dnia Samorządowca, życzenia przekazali Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy.

Monika Łamcka

protokołowała:

[Signature]

przewodniczył: